Microsoft Office.
Cuaderno de apuntes, papel bond, lapicero, lápiz, borrador.

Servicios

Movilidad, alimentación
Fotocopias, impresión, anillado, empastado.
Telefonía.

Presupuesto

El presupuesto del proyecto de tesis se muestra en Tabla 2, la cual 
asciende a veinte y cuatro mil quinientos cuarenta y cinco con 40 /100 Soles 
(S/ 24,545.40).

Tabla 2. Presupuesto

N° Descripción Uni-
dad 

Canti-
dad 

Precio Uni-
tario (S/) 

Parcial 
(S/) 

1 Personal     

1.1 Personal de apoyo Día 6 40 240.00 

Costo total personal 240.00 

2 Bienes Unidad Cantidad Precio Unita-
rio (S/) Parcial (S/)

[...]

3.3 Vegetación    3,984.40 

3.3.1 As, Pb, Cd y Cr total en parte aérea de la 
planta Glb 14 284.6 3,984.40 

3.4 Otros servicios    480.00 

3.4.1  Movilidad Glb 6 50 300.00 

3.4.2 Alimentación Glb 6 30 180.00 

Costo total servicios 23,945.40 

Costo Total 24,545.40 

Son: Veinte y cuatro mil quinientos cuarenta y cinco con 40 /100 Soles 

Fuente: Palomino Cadenas (2022).

Financiación

La tesis será financiada por: 50 por ciento por el tesista y 50 por ciento 
por el proyecto de investigación “Sistema de biorremediación compacto ae-
robio-anaerobio (BIODAM) para el tratamiento de drenaje acido de mina